textos latinos II

ATALANTA

Iasus Atalantam in matrimonium dare voluit, sed Atalanta nubere noluit. Tandem "vir", inquit, "qui celerius quam ego currit, me in matrimonium ducere potest."

Multi iuvenes igitur cum Atalanta certaverunt, sed Atalanta omnes superavit. Venus tamen puellis, quae amorem spernunt, non favet. Itaque, ubi Milanion venit, Venus ei auxilium dedit; tria poma aurea ei commodavit.

Tuba sonuit. Milanion et Atalanta celeriter currebant. Atalanta tamen mox praecedebat. Milanion pomum aureum deiecit. Atalanta, postquam pomum aureum vidit, constitit et pomum sustulit. Item, ubi Milanion alterum pomum deiecit, Atalanta pulchrum pomum conspexit et statim in manibus tenere voluit. Itaque Milanion praecedebat. Atalanta, ubi hoc vidit, quam celerrime cucurrit et tandem praeteribat. Tum Milanion tertium pomum pro pedibus deiecit. Postquam

Atalanta iterum constitit et pomum sustulit, Milanion ad finem primus advenit.

- **CONTENIDOS GRAMATICALES**

. Verbos irregulares: **possum, volo, nolo, fero** (* tul-) y **eo**.

. Determinantes: relativos qui-quaе-quod, vs oraciones de relativo / anafóricos is-ea-id
ei auxilium dedit / demonstrativos hic-haec-hoc **ubi hoc vidit**.

- **CONTENIDOS SINTÁCTICOS**

. Oraciones de relativo: **qui celerius quam ego currit** / (*puellis*) **quae amorem spernunt**.

. Construcciones de comparativo: **celerius** (*adv. comparativo de celer-celeris-celere*) **quam...**
"más rápidamente que..."

. Infinitivos en función de CD: **dare** voluit; **nubere** noluit; **ducere** potest; **tenere** voluit.

. Quam como intensificador del superlativo: **quam** celerrime "lo más rápidamente posible".

LA LEYENDA DE HÉRCULES

Hijo de dios y mortal.

Iovis et Alcmenae, Thebanorum reginae, Hercules filius fuit. Itaque eius mater non dea, sed mortalis fuit. Itaque antiqui Herculem heroem vocabant, non deum. Apud Graecos non solum dii, sed etiam heroes colebantur. Orpheus, Theseus et ante omnes Hercules a poetis antiquis celebrantur.

Desde niño manifiesta su origen divino.

Cum infans adhuc in cunabulis esset, Iuno dea duos saevissimos serpentes in eum missit. Sed Hercules manibus monstra statim suffocavit. Cum adolevit, Hercules suis laboribus non solum Graeciam, sed etiam omnes terras monstris liberavit atque ita magnam gloriam sibi comparavit. His magnis laboribus Iunonis iram placavit.

La enemidad de Juno marca su destino.

Etiam Iuno dea Iovem ceterosque deos adversus Herculem incitabat. Itaque dei eum regis Eurysthei

servum fecerunt. Rex Iunonis iussu duodecim asperrimos labores Herculi imposuit, quos omnes Hercules summa virtute superavit.